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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/

Komuna e Malishevés respektivisht grupi punues pér pérgaditjen e Draft-Planit t& punés sé
Kuvendit t& Komunés sé Malishevés pér vitin 2023, duke u bazuar né Ligjin nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Malishevés dhe t& Udhézimit Administrativ
(MAPL)nr.06/20218 pér Konsultime Publike Rregullores pér Transparencé t& Komunés sé Malishevés.

NJOFTIM PUBLIK
Lidhur me organizimin e konsultimit publik pér Draft-Planin e punés sé¢ Kuvendit s&¢ Komunés sé
Malishevés pér vitin 2023

Ky dokomunet do t& jeté né konsultim publik nga data:12.12.2022, deri me datén:25.12.2022.
Komentet dhe propozimet e juaja mund ti dérgoni deri me datén:25.12.2022 né ora: 16:00, né e-mailat e
zyrtaréve pérgjegjés artan.pacarizifwrks gov.net, komuna,malisheve@rks-gov.net,
albina.zulfaj@hotmail.com

P&r mé shumé detaje pér Draft-Planin e punés sé Kuvendit, mund ta gjeni né éeb-fagen e Komunés s¢
Malishevés:

https://kk.rks-gov.net/malisheve/cateeorv/dokumente/

Malishevé 12.12.2022




REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/
Daté: 12.12.2022

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenin 40 paragrafi 2 pika d, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr.28/15 gershor 2008), bazuar né Statutin e Komunés sé
Malishevés nr.01/871 té datés:12.11.2008, vendimin nr.02/469 daté:03.12.2020 pér formimin e Komisionit pér
hartimin e Planit t& punés s¢ Kuvendit t¢ Komungs pér vitin 2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e -VIII-
(teté) t& mbajtur me daté: 10.11.2022 merr keté:
VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2023

I. Miratohet Plani i punés sé¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Malishevés pér vitin 2023.
2. Mbéshtetur né pikén 2 t& kétij vendimi Plani i punés se Kuvendit t¢ Komunés do té jeté;
Janar Shqyrtimi dhe miratimi i raporteve té punés i Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin 2020. —|
- Komiteti pér Komunitete
- Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
- Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, dhe Persona me Aftési t&¢ Kufizuara
- Komiteti pér Familje t& Déshmoréve, Invalid, veterané té Luftés s¢ UCK-sg, si dhe t&
Martiréve té Luftés
- Komiteti pér Diasporé
- Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
- Komisioni Komunal i Aksionaréve
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Punés t& Kuvendit t& Komunés, pér vitin 2022
Shqyrtimi i Raportit t¢é Kompanisé “Hidroregjioni Jugor’* njésia né Malishevé pér vitin 2022.
Shqyrtimi i Raportit té shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2022
Formimi i Komisionit pér zgjedhjen e Bashkésive Lokale
Rregullore pér orar té punés s¢ subjekteve afariste
Rregullore pér Tarifa,Ngarkesa, Taksa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2023
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Shkurt Mbledhja solemne pér 17 Shkurtin, Dités sé Shpalljes sé¢ Pavarésisé sé Republikés sé Kosoves
Shqyrtimi i Raportit t& Punés se Drejtorisé pér Urbanizém pér vitin 2022
Plani i Punés i Zyrés sé Auditorit t& Brendshém pér vitin 2022
Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores pér rregullimin e transportit publik
Raport nga DKAE, pér pérfundimin e gjysmé-vjetorit té paré té vitit shkollor 2022/23
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés i Komiteteve dhe Komisioneve
- Komiteti pér Komunitete
- Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
- Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe Persona me Aftési t& Kufizuara
- Komiteti pér Familje t&¢ Déshmoréve, Invalid, Veterané t& Luftés sé UCK-sg, si dhe t&
Martiréve té Luftés
- Komiteti pér Diasporg
- Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Turizém, Mbrojtje te Mjedisit dhe
monitorim té projekteve publike.
- Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.
- Komisioni Komunal i Aksionaréve.




- Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve pér ndérmarrjen publike “Eko-Regjion” SH.A
Prizren, njésia né Malishevé
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Mars

Mbledhja solemne pér nder té 5,6,7 Marsit Ditét e Epopesé sé UCK-sé
Senacé pérkujtimore pér Masakrén e Burimit

Rregulloren pér Festivalin e Odés sé Llapushés

Raporti Financiar i Kryetarit pér vitin 2022

Raporti i punés s¢ Drejtorisé sé¢ Administratés Pérgjithshme

Rregullore pér kutin e ankesave

Shqyrtimi dhe miratimi i Statutit ¢ Komunés se Malishevés

Rregullore pér plotésimin e kushteve teknike pér subjekte afariste

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Prill

Formimi i Késhillit Organizativ pér kremtimin e 16 Qershorit , Dités sé Clirimit dhe t&
Déshmoréve t&¢ Komunés sé¢ Malishevés.

Seancé pérkujtimore pér té pagjeturit

Raporti vjetor i Punés sé Kryetarit t¢ Komunés (Janar-dhjetor) 2022.

Miratimi i Planit vjetor té Prokurimit publik

Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars pér vitin 2023

Plani i punés sé& Drejtorisé pér Bujgésisé pér mbjelljet pranverore

Formimi i Komitetit pér tranparencé-informim

Shqyrtimi i Raportit té Kompanisé Ekoregjioni pér vitin 2022

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Maj

Vendimi pér ndarjen e gmimeve pér 16 Qeshorit , Dités s¢ Clirimit dhe t&¢ Déshmoréve té
Komunés sé Malishevés

Rregullore pér ndarjen e gmimeve pér kontribut né kulturé, rini dhe sport

Informimi mbi Qarkoren e paré té¢ MF

Plotésim ndryshim i Rregullores pér Arsim

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Qershori

Mbledhja solemne pér 16 Qershorin , Dités sé Clirimit dhe té Déshmoréve té Komunés sé
Malishevés

Shqyrtimi i Raportit té Pérformancés pér vitin 2021

Miratimi i Kornizés Afatmesme 2023-2026

Strategjia pér komunikim pér vitin 2023-2027

Plani i veprimit pér transparencé pér vitin 2023-2027

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Korrik

Raporti gjasht€émujor financiar i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2023
Raporti i Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2022.

Raporti gjashtémujor i Drejtorisé pér Bujqési pér vitin 2023

Raporti gjasht¢émujor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér vitin 2023
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Gusht

Raporti i Kryetarit t¢ Komunés rreth zbatimit t& rekomandimeve t& Zyrés Kombétare té
Auditimit

Raporti nga DKAE, pér pérfundimin e vitit shkollor 2022/2023 dhe Raporti nga DKAE,

pér fillimin e vitit shkollor 2023/2024

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér vitin
2024

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme pér vitin
2024

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Shtator

Seancé pérkujtimore pér Masakrén e Gullbovcit

Raport i Drejtorisé pér Bujqési pér pérfundimin e korrje-shirjeve

Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2024

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Tetor

Raporti i DKAE-sé pér pérgatitjet dimérore népér shkolla
Raporti i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa pér té hyrat vetanake Janar-shtator 2023




| Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Néntor Mbledhja solemne pér 28Néntorin

Shqyrtimi i Raportit Néntémujor Financiar pér vitin 2023

Formimi i Komisionit pér hartimin e Planit t& punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2024
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi dhe miratimi i raporteve t& punés i Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin 2023.

Dhjetor - Komiteti pér Komunitete

- Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

- Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe Persona me Aftési t¢ Kufizuara

- Komiteti pér Familje t&¢ Déshmoréve, Invalid, veterané té Luftés sé UCK-sg, si dhe té
Martiréve t&€ Luftés

- Komiteti pér Diasporé

- Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Turizém, Mbrojtje te Mjedisit dhe

- monitorim t& projekteve publike

- Komiteti pér Bujgési dhe Zhvillim Rural

- Komisionit Komunal t&é Aksionarév

- Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér ndérmarrjen publike “Eko-Regjion™ SH.A
Prizren, njésia né Malishevé

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2024

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

3. Kuvendi i Komunés pérveg pikave té paragitura si né pikén 2 té kétij vendimi, né& Planit e Punés
pér vitin 2023, mund té shqyrtoj edhe ¢éshtje tjera sipas nevojés sé ekzekutivit t& Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen, Kryetari i Komunés, drejtorét e drejtorive dhe organet tjera
kompetente.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 8, lidhur me
nenin 9 & Rregullores (QRK) nr.10/2019, pér shqyrtimin administrativ té akteve t&¢ Komunave, dhe pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet / K ‘»,,, S
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Arkivit t&¢ Komunés
MAPL-sé
Drejtorive t&¢ KK-sé.




